fluct<sup>9</sup> ei<sup>9</sup>: dñs exercituum nomē  
 illi. Si defecerint leges iste corā  
 me dicit dñs: tūc ⁊ semē isrl̄ defi-  
 ciet ut nō sit gēs corā me cū die-  
 dieb<sup>9</sup>. Hec dicit dñs. Si mensu-  
 rari poterit celi sursum et iusti-  
 gari fundamēta terre deorsum:  
 et ego abiciam unūsum semē  
 isrl̄ ppter omnia que fecerunt di-  
 cit domin<sup>9</sup>. Ecce dies veniet di-  
 cit dñs. et edificabit<sup>r</sup> ciuitas do-  
 mō a turre ananhel usq; ad  
 portam anguli. Et exibit ultra  
 norma mēsure in aspectu eius  
 sup collē gareb: et circuibit go-  
 atha ⁊ omnē vallē cadanerū ⁊  
 cineres et unūsum regionē mor-  
 tis: usq; ad torrentē cedrō et us-  
 q; ad an<sup>9</sup> p<sup>9</sup> porte equorū ori-  
 entalis. Et anhelū dñi nō euellet:  
 ⁊ nō de reuertet ultra in perpetuū.  
 Factū ē verbū dñi qd factū est  
 ad iheremiam a dño in an-  
 no decimo sedechie regis iuda:  
 ipse est ann<sup>9</sup> octauus decimus  
 nabuchodonosor. Tūc exercit<sup>9</sup>  
 regis babilonis obsidebat ihe-  
 rusalē: et iheremias propheta  
 erat clausus in atrio carceris qd  
 erat in domo regis iuda. Clau-  
 serat em̄ eū sedechias rex iuda  
 dicens. Quare uacillat<sup>r</sup> ris dicens  
 hec dicit dñs. ecce ego dabo ci-  
 uitatē istā in man<sup>9</sup> regis babi-  
 lonis et capiet eā. et sedechias  
 rex iuda non effugiet de manu

caldeorū sed tradet<sup>r</sup> in manus re-  
 gis babilonis. et loquet<sup>r</sup> os ei<sup>9</sup>  
 cum ore illius et oculi eius ocu-  
 los illius uidebunt. et in babi-  
 lonem ducet sedechiā et ibi erit  
 donec uisite eum ait dñs: si autē  
 dimittaueritis adūsum caldeo<sup>s</sup>  
 nichil p<sup>9</sup> sperū habebitis. Et dix-  
 it iheremias. Factū ē verbū do-  
 mini ad me dicens. Ecce anane-  
 hel fili<sup>9</sup> sellū patruelis tuus ve-  
 niet ad te dicens. Em̄ tibi agrū  
 meū qui est in anathot. tibi em̄  
 cōpetit ex p<sup>9</sup> pinqtate ut emas.  
 Et uenit ad me ananhel filius  
 patru mei scdm verbū dñi ad  
 uestibulū carceris: et ait ad me.  
 Posside agrū meū qd est in ana-  
 thot in terra beniamin: qd tibi  
 cōpetit hereditas et tu p<sup>9</sup> uis  
 es ut possideas. Intellegi autē qd  
 verbū dñi esset. Et emi agrum  
 ab ananhel filio patru mei qd  
 ē in anathot. Et appedi ei argē-  
 tum septē stateres. ⁊ decē argen-  
 teos: et scripsi in libro et signa-  
 uī: et adhibui testes. Et appedi  
 argentum in statera: ⁊ accepi li-  
 brū possessionis signatū et sti-  
 pulationes et rata ⁊ signa forti-  
 secus. Et dedi librū possessionis  
 baruch filio neri filij maasie in  
 oculis ananhel patruelis mei  
 et in oculis testiu qd scripti erant  
 in libro emptionis: et in oculis  
 om̄ iudeorū qd sedebāt in atrio

abgelöst Sep. 1906 von  
 4. Cod. ms. 106

Jeremias Kap. 31 Vers 35 bis Kap. 32 Vers 31.

**Ier**

rareris. Et precepit baruch coram  
 eis dicens. Hec dicit dominus exercitu-  
 um deus israel. Sumite libros istos:  
 librum emptionis hunc signatum.  
 et librum hunc qui apertus est: et po-  
 nes illos in vase victili ut permane-  
 nere possint diebus multis. Hec  
 enim dicit dominus exercituum deus israel.  
 Adhuc possidebunt domus et agri  
 et vinee in terra ista. Et oravi ad  
 dominum postquam tradidi librum pos-  
 sessionis baruch filio neri dicens.  
 Heu heu heu domine deus. Ecce tu  
 fecisti celum et terram in fortitudine  
 tua magna: et in brachio tuo ex-  
 cecisti. Non erit tibi difficile omne  
 quod feceris. *Teologia*  
 et redi in iustitiam parvum in manu  
 filio. *Moralis*  
 novum post eos fortissime  
 magister parvum. dominus exercituum  
 non est. magnus in consilio  
 et incomprehensibilis in cogitatu:  
 cuius oculi aperti sunt super omnes  
 vana hominum: ad quem ut reddas uni-  
 cuique secundum vias suas. et secundum  
 fructum adinventionum eius: quod po-  
 tuit signa et portenta in terra  
 egypti usque ad diem hanc et in israel  
 et in hominibus: et tibi fecisti nomen  
 sanctum. est dies hec. Et eduxisti po-  
 pulum tuum israel de terra egypti in si-  
 gnis et in portentis et in manu ro-  
 bulata et in brachio exercito et in terro-  
 re magno: et dedisti eis terram hanc  
 quam iurasti patribus eorum ut dares  
 eis terram fluentem lacte et melle: et

ingressi sunt et possederunt eam.  
 Et non obedierunt voci tue et in  
 lege tua non ambulaverunt: omnia  
 que mandasti eis ut facerent non  
 fecerunt: et evenerunt eis omnia ma-  
 la hec. Ecce munitiones restitue-  
 re sunt adversum civitatem ut capi-  
 atur: et urbs data est in manus  
 caldeorum qui prestant adversus eam  
 a facie gladii et fomis et pestilen-  
 tie: et quemcumque locutus es accide-  
 runt ut tu ipse cecinus. Et tu dicis  
 michi domine deus. eme agrum argen-  
 to et adhibe testes: cum urbs da-  
 ta sit in manus caldeorum: Et factum  
 est verbum domini ad iheremiam dicens.  
 Ecce ego deus deus. *Teologia*  
 quid michi dicitur. *Moralis*  
 ne verbum. Propter hoc dicit  
 dominus. Ecce ego deus deus. *Teologia*  
 ista in manus caldeorum et in ma-  
 nus regis babilonis et captivi-  
 tati: et veniet caldorum prestantes ad-  
 versum urbem hanc et succendit eam  
 igni et comburet eam: et domus  
 in quas domantibus sacrificabant  
 baal et libabant deis alienis li-  
 bamina ad irritandum me. Erant  
 enim filii israel et filii iuda iugiter fa-  
 cientes malum in oculis meis ab  
 adolescentia sua: filii israel qui usque  
 nunc exacerbabant me in ope ma-  
 nuum suarum. dicit dominus: quia in furo-  
 re et in indignatione mea facta  
 est michi civitas hec a die qua  
 edificaverunt eam usque ad diem istam